UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 24/2021 – PROGRAD

3ª CHAMADA DO SISU, EDIÇÃO 2ª/2021

RESULTADO DAS INTERPOSIÇÕES DE RECURSOS CONTRA

MATRÍCULAS INVALIDADAS

A Diretoria do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico/NURCA/UFAC

torna público o resultado das interposições de recursos contra matrículas

invalidadas na 3ª chamada do processo seletivo para ingresso nos cursos de

graduação da Instituição, regulado pelo Edital nº 24/2021-PROGRAD, Edição

2ª/2021, conforme Anexo I.

Na oportunidade, informa, ademais, que o recurso apresentado pela

candidata Kayenme Victoria da Silva Barbosa, interposto contra à invalidação

de sua matrícula no curso de Bacharelado em Engenharia Elétrica, na 2ª

chamada do mesmo Edital, foi DEFERIDO.

Rio Branco, 16 de setembro de 2021.

Eliana da Silva Campêlo
Diretora do NURCA

Portaria nº 1981/2012